[image: logo]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA VEREADORA HELENA PEREIRA DE LIMA – PRP

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 05/2019-CMS

[bookmark: _GoBack]A Vereadora HELENA PEREIRA DE LIMA, Presidente da Câmara de Vereadores e legítima representante do povo santanense, integrante do Partido Republicano Progressista - PRP, que o presente subscreve, no uso das atribuições que lhes são constitucionalmente conferidas pelo mandato, que submeta à apreciação do soberano Plenário desta Egrégia Casa de Leis, MOÇÃO DE APLAUSOS AO TEN. CEL. ELIEZER MENEZES DE MELO, COMANDANTE DO 5º GRUPAMENTO BOMBEIRO MILITAR.

	JUSTIFICATIVA:

A PRESENTE MOÇÃO SE DÁ EM RECONHECIMENTO À BRAVURA E HONROSO COMANDO NO QUAL O OFICIAL DEDICA PARA MANTER A HARMONIA DA COMPANHIA, BEM COMO O ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DOS MUNÍCIPES DE SANTANA;
NATURAL DE SERRA DO NAVIO COM DATA NATALÍCIA DE 13 DE OUTUBRO DE 1969; INGRESSOU COMO SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR NO ANO DE 1990 PERMANCENDO ATÉ 18 DE JANEIRO 1996, NO DIA 19 DE JANEIRO DO MESMO ANO PASSOU A FAZER PARTE DO QUADRO DE OFICIAIS COMBATENTES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO AMAPÁ, ATUALMENTE COM A PATENTE DE TENETE CORONEL CONDUZ O CAMANDO DO 5º GRUPAMENTO BOMBEIRO MILITAR LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SANTANA, VIDA PAUTADA NA HONESTIDADE E NAS BOAS PRÁTICAS QUE CONDUZ À NECESSIDADE DA PRESENTE MOÇÃO.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DA PARLAMENTAR VEREADORA HELENA LIMA – PRP, 29 DE MARÇO DE 2019.

[image: ]

GAB. Verª Helena Lima/CMS, Rua Ubaldo Figueira S/N, Centro-Santana/AP-CEP 68925-000
Chefe de Gabinete: Natalino Sousa, contato (96) 99128-2660
www.facebook.com/professoraHelena
verprofhelena@santana.ap.leg.br

image1.jpeg
ESTADG DO AMAPA
CAMERA MUNICIPAL DE SANTANA

PROTGCOLD
Processon®______/
! ESTADO DO AMAPA pata 2 4o 1 i
CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA z -
PODER LEGISLATIVO =
ana Legistative

GABINETE DA

REQUERIMENTO N° L{ ("} /12018-CMS

A Vereadora HELENA PEREIRA DE LIMA, Presidente da Camara de Vereadores e
legitima representante do povo' santanense, integrante do  Partido Republicano
Progressista - PRP, que o presente subscreve, no uso das atribui¢cdes que lhes sdo
constitucionalmente conferidas pelo mandato, REQUER, ap0s tramitacio regimental e
ouvido o soberano Plenario desta Egrégia Casa de Leis, seja enviado o presente
documento ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal OFIRNEY SADALA, com
copia ao Senhor Secretario de Obras do Municipio de Santana, Juscelino Paulo da
Silveira Alves, através do qual:

REQUER:

AO SENHOR SECRETARIO DE OBRAS DO MUNICIPIO DE SANTANA-
SEMOP, JUSCELINO PAULO DA SILVEIRA ALVES, QUE O MESMO
PROVIDENCIE JUNTO A SECRETARIA, LIMPEZA, CAPINA E RETIRADA
DE ENTULHOS, DA AVENIDA SAO JOAO APOSTOLO ENTRE AS RUAS
TANCREDO NEVES E RODOVIA DUCA SERRA NO BAIRRO PARAISO.

JUSTIFICATIVA:

O REQUERIMENTO SE FAZ NECESSARIO, POIS NO LOCAL EXISTE
ENTULHOS, BEM COMO MATO GRANDE, FONTE DE ACUMULO DE
INSETOS E RATOS, PODENDO PREJUDICAR A SAUDE E O BEM ESTAR
DOS MORADORES.

Nestes termos pede e
Espera Aprovagio.

PALACIO DR. FABIO JOSE DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DA PARLAMENTAR
VEREADORA HELENA LIMA — PRP, 22 DE OUTUBRO DE 2018.

GAB. Ver” Helena Lima/CMS, Rua Ubaldo Figueira S/N, Centro-Santana/AP-CEP 68925-000
Chete de Gabinete: Natalino Sousa - Contato (96) 99128-2660
www.facebook.com/professoraHelena

image2.jpeg